報道関係各位

2022-005

2022 年 4 月 13 日

戸田中央メディカルケアグループ（TMG）

TMG 本部 広報・情報システム室

さいたまラウンドは健康✕スポーツがテーマ！
4 月 23 日（土）、24 日（日）の女子ソフトボールリーグ

ニトリ JD リーグ「さいたまラウンド」催しのお知らせ

「戸田中央メディックス埼玉」は、1 都 4 県下に 29 の病院と 6 つの介護老人保健施設のほか、クリニック、健診センタ

ー、訪問看護ステーション、特別養護老人ホームなど、合計 120 カ所の関連事業を展開する戸田中央メディカルケアグ

ループ（Toda Medicalcare Group：TMG）（本部：埼玉県戸田市、会長：中村毅）が運営する女子ソフトボールチームです。

同チームを運営する TMG では、4 月 23 日（土）・24 日（日）のリーグ戦「さいたまラウンド」（レジデンシャルスタジアム

大宮）において、スタジアムにお越しいただいた皆さまに向けて、「健康×スポーツ」をテーマにした催しを行いますので、

お知らせ致します。

試合 ニトリＪＤリーグ 第 4 節 さいたまラウンド

■4 月 23 日（土） 14：00～ 戸田中央メディックス埼玉 VS NEC プラットフォームズ

■4 月 24 日（日） 14：00～ 戸田中央メディックス埼玉 VS 太陽誘電

催し日時・場所

■4 月 23 日（土）、24 日（日）10：00～16：00

■埼玉県さいたま市レジデンシャルスタジアム大宮

（アクセス：東武アーバンパークライン大宮公園駅下車・徒歩約 10 分）

「健康×スポーツ」をテーマにした催しを開催！（参加無料）

■健康コーナー

「血管年齢測定」「骨密度測定」「看護相談・介護」を無料で行います。

■ボート体験コーナー

TMG のボートチーム「戸田中央総合病院ローイングクラブ」から競技用ボートを展示。

また、ボートのトレーニングマシンで「きつ～いトレーニング」を体験していただけます。

■SDGs フードドライブコーナー

各家庭で余っている食品を持ち寄り、支援団体を通じて、子ども食堂や福祉施設などに

寄付する活動を行います。受付時間 10：00～16：00

■健康運動指導士による健康体操（要入場）

試合開始前に健康運動指導士による健康体操を実施し

ます。

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

戸田中央メディカルケアグループ（TMG）

TMG 本部広報・情報システム室 野中

TEL：090-8344-8175

e-mail：tmg_koho@tmg.or.jp

参加
無料

参加
無料

参加
無料

参加
無料無

ビスケットビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビビ

健康コーナー①
血管年齢測定

健康コーナー②
骨密度測定

健康コーナー③
看護相談・介護相談

スポーツ
競技用ボート展示・
ボートエルゴ体験

SDGs
フードドライブコーナー

敷原 顕子選手
（戸田中央メデックス埼玉）

アリー・カーダ選手
（ホンダ）

中溝 優生選手
（太陽誘電）

清水 汐里選手
（NECプラットフォームズ）

第４節

4．23
11:00

14:00
(Sat)

VS

VS

レジデンシャルスタジアム大宮 試合日程

太陽誘電 ホンダ

戸田中央
メデックス埼玉

NEC
プラットホームズ

4．24
11:00

14:00
(San)

VS

VS 太陽誘電

ホンダ

戸田中央
メデックス埼玉

 NEC
               プラットホームズ

本企画に関する問い合わせ先 tmg_soft@tmg.or.jp  090-8344-8175

h ps://fan.pia.jp/jdleague/

レジデンシャルスタジアム大宮

がテーマ！さいたまラウンドは

4．23 (Sat)

4．24

11:00

11:00
14:00

14:00

太陽誘電

NECプラットフォームズ

戸田中央メディックス埼玉
ホンダ
NECプラットフォームズ

戸田中央メディックス埼玉

VS

VS

VS

VS

ホンダ
太陽誘電

(San)

第４節

健康コーナー①/血管年齢測定

戸田中央メディックス埼玉は１都4県に29の病院を展開する戸田中央メディカルケアグループ（TMG）が運営しています。
さいたまラウンドにお越しいただいた皆さんにTMGが健康を全力サポートします！

参加
無料

参加
無料

参加
無料

参加
無料

参加
無料

加速度脈波計を使用し、痛みもなく指先一本で血管硬化度を血管推定年齢で表示。臨床検査
技師が操作を行います。

健康コーナー②/骨密度測定

超音波骨密度測定装置を使用し、片足を置くだけで骨密度を測定。超音波での計測だから、
線被ばくの心配もありません。診療放射線技師が操作を行います。

健康コーナー③/看護相談・介護相談

血圧測定/血中酸素飽和度(SpO2)測定を実施しながら、看護師が健康相談をお受けします！
ご家族の介護にお悩みの方もご相談いただけます。

スポーツ/競技用ボート展示

TMGのスポーツチーム「戸田中央総合病院ローイングクラブ」から競技用ボート『シングルスカル』
を展示予定です。

スポーツ/ボートエルゴ体験

さらに、ボートの陸上トレーニングマシン「ローイングエルゴ」にて、ラグビー日本代表も使用した
『きつ～いトレーニング』を体験いただけます。

SDGs/フードドライブコーナー

各家庭で余っている食品などを持寄りください。預かった食品などは支援団体を通じて、こども
食堂や福祉施設などに寄付します。
受付時間10時から16時

レジデンシャルスタジアム大宮へのアクセス情報
東武アーバンパークライン大宮公園駅下車、徒歩約10分

チケットの購入は
ニトリJD.LEAGUE
チケットへ！